
UCHWAŁA NR XXIX/235/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej dla Gminy Łagów 

Na podstawie art.7a i 12 pkt11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2020r. 
poz.920 z późn. zm.) oraz art.216 ust.2 pkt5 i art.220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2021r. poz.305 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Powiatu Świebodzińskiego pomocy finansowej dla Gminy Łagów, w formie 
dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Ochotniczej Straży Pożarnej z Jemiołowa ze 
wskazaniem na współfinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

2. Wartość pomocy finansowej wyniesie 15 000 zł (słownie: piętniascie tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Podstawą przekazania przez Powiat Świebodziński Gminie Łagów środków na realizację zadania 
określonego w § 1 będzie umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. Do zawarcia umowy 
upoważnia się Zarząd Powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75E8A0F-056F-46AB-89BD-31953BF763BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy 
finansowej dla Gminy Łagów 

Zgodnie z art.216 ust.2 pkt5 i art.220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2021r. poz.305 z późn. zm.) jednostka organizacyjna samorządu jaką jest Powiat Świebodziński może 
udzielić pomocy finansowej innej jednostce samorządu, w tym wypadku Gminie Łagów, na dofinansowanie 
działalności Ochotniczej Straży Pożarnej z Jemiołowa ze wskazaniem na współfinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

Ochotnicza Straż Pożarna z Jemiołowa działa nieprzerwanie od 1947r. natomiast od 1994r. jako jedna 
z pierwszych na terenie naszego powiatu została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Przez cały ten czas strażacy ochotnicy walczą z żywiołami i wszelkimi zagrożeniami do jakich dochodzi na 
terenie Gminy Łagów, Powiatu Świebodzińskiego oraz Województwa Lubuskiego. 

Zaznaczyć należy, że samochód, o którym mowa kosztuje 800 000zł. OSP z Jemiołowa pozyskała środki 
w wysokości 95% jego wartości, tj. 760.000zł. Środki pozyskano z budżetu Krajowego Systemu Ratownictwa 
Gaśniczego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Gminy Łagów. 

Przyznana pomoc będzie swojego rodzaju gwarancją podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców 
Powiatu Świebodzińskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75E8A0F-056F-46AB-89BD-31953BF763BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




